
    
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana di Napoli 

 

SETTORE I 

DETERMINAZIONE 

N.  70  DEL 24.04.2023 

N. 446 Reg. Gen. 26.04.2023 

 

 

OGGETTO: proroga tecnica per servizio di portierato, custodia, controllo accessi e 

accoglienza presso la sede comunale alla Security Flegrea S.r.L. –- CIG Z81331B965 

 
Visto il  D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e s.m.i.; 
Visto  il Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il  il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto  il provvedimento Sindacale  n. 6 del 20/02/2023, con la quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del settore VII; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;  
Visto il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e s.m.i.;  
Visti gli art. 107, 109 e 183 del Dlgs 268/2000; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 30  del 20/06/2022 di approvazione del bilancio 2022 e pluriennale 
2022/2024;  
Considerato che il Ministero dell’interno, con proprio decreto del 19 aprile 2023, ha disposto il differimento 
del termine per la deliberazione del bilancio i previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31.05.2023; 
Considerato che tale fattispecie rientra da quello previsto dall’ art 163 co.5 lettera C, del Dlgs 267/2000; 
Premesso che con determina n. 132 del 21.09.2021 si è provveduto ad affidare alla Security Flegrea S.r.L.  
(c.f. 09071051214) con sede in Monte di Procida alla via Croci 76,  il servizio di portierato, custodia, 
controllo accessi  e accoglienza da svolgersi presso la sede comunale fino al 31.03.2023; 
Valutato che presso la sede comunale  permangono, ancora oggi, le esigenze  di garantire sicurezza e 
organizzazione nell’accesso e che pertanto,  l’ente ha attivato, con determina  n. 58 del 30.03.2023 la 
procedura di gara per assicurare il suddetto servizio; 
Visto che con determina n. 59 del 30.03.2023 si è proceduto, nelle more dell’espletamento delle operatori 
di gara per l’affidamento del servizio di portierato, custodia, controllo accessi e accoglienza presso la sede 
comunale, alla proroga tecnica per il periodo dal 01.04.2023 al 30.04.2023,  all’operatore economico 
security Flegrea S.r.L.  (c.f. 09071051214)  con sede in Monte di Procida alla via Croci 76,  agli stessi patti e 
condizioni previsti dalla trattativa 1828874, per l’importo pari ad  a € 1.666,00 (compreso d’Iva al 22%) ; 
Ritenuta la necessità, pertanto, nelle more dell’espletamento del procedimento di gara per l’individuazione 
del soggetto esterno qualificato a cui affidare il servizio  su richiamato, di  prorogare il servizio offerto dalla 
Security Flegrea S.r.L.  per ulteriori 30 gg  e comunque fino all’individuazione del nuovo fornitore; 
 Visto che nel caso di specie sussistono tutti i requisiti che legittimano l’adozione della proroga tecnica; 
 Dato atto che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG in caso di proroga del contratto ai sensi 
dell’art. 106, comma 11, del Codice dei contratti pubblici, concessa per garantire la prosecuzione delle 
prestazioni nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo 
soggetto affidatario ; 
VISTO  il DURC dell’operatore economico security Flegrea S.r.L.  (c.f. 09071051214) con sede in Monte di 
Procida alla via Croci 76, agli atti dell’ente;  



 
D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte;  
di PROCEDERE, nelle more dell’espletamento delle operatori di gara per l’affidamento del servizio di 
portierato, custodia, controllo accessi e accoglienza presso la sede comunale, alla proroga  all’operatore 
economico security Flegrea S.r.L.  (c.f. 09071051214)  con sede in Monte di Procida alla via Croci 76,  agli 
stessi patti e condizioni previsti dalla trattativa 1828874, così come tra l’altro determinato con propria 
determina n. 59 del 30.03.2023; 
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza; 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è la scrivente   dott.ssa Concetta Scuotto  che, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause 
di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto: al Settore I per la pubblicazione all’albo pretorio on line e  alla 
Security flegrea  S.r.L. 
 
        Il Responsabile del Procedimento 

   F.to Dott.ssa  Concetta Scuotto 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle presente determinazione ai sesi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                          F.to  (dott. Giovanni Padovano) 

 

- Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 26/04/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Giuseppina Lubrano  


